
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
Pregão  Nº. 23 /2025  

Processo Administrativo n° 46 /2025  
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  AQUISIÇÃO DE 
TRAVESSEIROS TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇÓIS E 
FRONHAS PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL , conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 12 de 
maio de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 12 de maio de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 28 de abril de 2025 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

III Termo aditivo do Temo de Colaboração nº. 06/2023, decorrente do 

Processo de Inexigibilidade n°. 05/2023, destinado ao atendimento de 

pessoas com deficiência da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

- Apae. 

 

 

O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 

público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente 
representado pelo Prefeito Municipal HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 

em pleno exercício de seu mandato e residente e domiciliado nesta cidade, 

doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, inscrita no CNPJ sob nº. 

78.299.849/0001-03, neste ato, representada pelo Presidente ELISON 

FARIA SARTOR, portador do CPF nº. 034.607.249-27, firmam este III 

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 06/2023, nos 

termos que seguem: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

 

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência 
término em 02 de Maio de 2026, com finalidade de conforme interesse da 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae, através da 

solicitação de prorrogação de vigência. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 

Termo de Colaboração 06/2023. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e oito 

dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025). 

 
 

 

_____________________________________ 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

_________________________________________________ 
ELISON FARIA SARTOR 

PRESIDENTE DA APAE 

 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 28 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.713/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

                               1 / 6



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

II Termo aditivo do Temo de Colaboração nº. 07/2023, decorrente do Processo de Inexigibilidade n°. 05/2023, destinado ao atendimento de pessoas com 
deficiência da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - Apae. 

 

 
O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal HERMES ANTONIO SANTA ROSA, em pleno exercício de 

seu mandato e residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS, inscrita no CNPJ sob nº. 78.299.849/0001-03, neste ato, representada pelo Presidente ELISON FARIA SARTOR, portador do CPF nº. 

034.607.249-27, firmam este II TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 07/2023, nos termos que seguem: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término em 02 de Maio de 2026, com finalidade de conforme interesse da Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae, através da solicitação de prorrogação de vigência. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração 07/2023. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025). 

 
_____________________________________ 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

_________________________________________________ 

ELISON FARIA SARTOR 

PRESIDENTE DA APAE 

 

 
 

 

II Termo aditivo do Temo de Colaboração nº. 08/2023, decorrente do Processo de Inexigibilidade n°. 07/2023, destinado ao acolhimento de crianças e 
adolescentes. 

 

 
O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal HERMES ANTONIO SANTA ROSA , em pleno exercício de 
seu mandato e residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado o ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA 

KNOLL POMINI, inscrita no CNPJ sob nº. 02.555.054/0001-49, neste ato, representada pelo Presidente MOACIR POMINI, portador do CPF nº. 090.182.479-87, 

firmam este II TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 08/2023, nos termos que seguem: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 02 de Maio de 2026, com finalidade de Conforme interesse do Abrigo através da 

solicitação de prorrogação de vigência. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração 08/2023. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025). 

 
 

_____________________________________ 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

__________________________________ 
MOACIR POMINI 

PRESIDENTE DO ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA KNOLL POMINI 

 
 

 
 

II Termo aditivo do Temo de Colaboração nº. 09/2023, decorrente do Processo de Inexigibilidade n°. 07/2023, destinado ao acolhimento de crianças e 

adolescentes. 
 

O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 75771.295/0001-07, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal HERMES ANTONIO SANTA ROSA, em pleno exercício de 
seu mandato e residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado o ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

                               2 / 6



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

KNOLL POMINI, inscrita no CNPJ sob nº. 02.555.054/0001-49, neste ato, representada pelo Presidente MOACIR POMINI, portador do CPF nº. 090.182.479-87, 

firmam este II TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 09/2023, nos termos que seguem: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 02 de maio de 2026, com finalidade de conforme interesse do Abrigo através da 

solicitação de prorrogação de vigência. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração 09/2023. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025). 
 

 

_____________________________________ 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
_________________________________________________ 

MOACIR POMINI 

PRESIDENTE DO ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA KNOLL POMINI 
 

 

 

 

 
II Termo aditivo do Temo de Colaboração nº. 10/2023, decorrente do Processo de Inexigibilidade n°. 07/2023, destinado ao acolhimento de crianças e 

adolescentes. 

 
 

O MUNICIPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal HERMES ANTONIO SANTA ROSA, em pleno exercício de 
seu mandato e residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado o ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA 

KNOLL POMINI, inscrita no CNPJ sob nº. 02.555.054/0001-49, neste ato, representada pelo Presidente MOACIR POMINI, portador do CPF nº. 090.182.479-87, 

firmam este II TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 10/2023, nos termos que seguem: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 
 

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 02 de maio de 2026, com finalidade de conforme interesse do Abrigo através da 

solicitação de prorrogação de vigência. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Termo de Colaboração 10/2023. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (28/04/2025). 
 

 

 
_____________________________________ 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

_________________________________________________ 
MOACIR POMINI 

PRESIDENTE DO ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TEREZINHA KNOLL POMINI 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

                               3 / 6



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

                               4 / 6



 
5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

                               5 / 6



 
6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.04.2025
16:07:36 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-04-28T16:07:36-0300




